R E Q U E R I M E N T O  Nº. 567

SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/6/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os moradores do Distrito de Rubião Júnior que trabalham na UNESP ou para lá se dirigem para atendimento médico são obrigados a percorrer grande extensão para chegar à Portaria do Campus;

CONSIDERANDO que a abertura de uma passagem pela Vicinal Raimundo Putti facilitaria o acesso das pessoas que residem no Distrito de Rubião Júnior e têm a necessidade de deslocar-se para o Campus da Unesp,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Presidente do Grupo Administrativo do Campus - GAC, PROFª. DRª. MARIA DE LOURDES M. V. PAULINO, solicitando que nos informe da possibilidade de construir uma Portaria de Acesso ao Campus da UNESP pela Vicinal Raimundo Putti, a fim de facilitar o acesso dos moradores do Distrito de Rubião Júnior que têm a necessidade de dirigir-se ao Hospital das Clínicas, os quais são obrigados a percorrer extenso caminho até a portaria existente.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  11 de junho de 2007.
Vereador Autor REINALDINHO

PR